



Poznań, dnia 14.11.2024 r.

SR/XV-270-25(1)-EFK/24

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na dostawę sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb Oddziału Ginekologiczno-Położniczego Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu – część II  
SR/XV-270-25-EFK/24

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 1

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

### ZESTAW PYTAŃ 1:

**Dotyczy:** Tor wizyjny 4k z możliwością używania z zielenią indocyjaninową wraz z narzędziami laparoskopowymi - zestaw

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, nieużywany, nierekondycjonowany, nie powystawowy i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z rokiem produkcji 2023/2024? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Dotyczy wymaganego okresu gwarancji min. 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu zamówienia producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany minimalnego okresu gwarancji na 24 miesiące. Zapewnienie tak długiego, min. 36 miesięcznego okresu gwarancji może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę minimalnego okresu gwarancji na 24 miesiące.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w szczególności: wózek aparaturowy i jego komponenty: wyciągacz na płyny infuzyjne, uchwyt butli CO2, uchwyt kamery oraz mobilny stojak wraz z listwą z gniazdkami i przewodem zasilającym do mobilnego stojaka jak również uszczelki typu pokrywka (50/4, 60/10) do trokara, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.



4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu reakcji serwisowej do 72 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia usterki lub wady? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) oraz jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

7. Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar za nieterminową naprawę/ wymianę?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8. (Dot. wzoru umowy) Zgodnie z art. 436 pkt 3 Pzp umowa zawiera postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Jak wskazano w Komentarzu Urzędu Zamówień Publicznych: „W art. 436 Pzp wprowadzono katalog **obowiązkowych klauzul umownych**, które **powinna zawierać każda umowa w sprawie zamówienia publicznego**, bez względu na przedmiot zamówienia, wartość czy tryb postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, poprzedzającego zawarcie umowy”. Dalej w odniesieniu do art. 436 pkt 3 Pzp w komentarzu UZP stwierdzono iż „Zamawiający **każdorazowo zobowiązany jest do określenia limitu kar umownych, których mogą dochodzić strony**. Dotyczy to zarówno kar nakładanych na wykonawcę, jak i zamawiającego. Oznacza to, że **łączna maksymalna wysokość kar umownych, które przewiduje w umowie zamawiający, musi zostać już określona w projektowanych postanowieniach umowy**, tak aby przystępujący do postępowania wykonawcy mogli ocenić zakres, skalę i podstawę do wyliczenia ryzyk.”. W wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 04.07.2022 r., KIO 1567/22, stwierdzono iż: „Według art. 436 pkt 3 ustawy PZP umowa zawiera postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Rzeczywiście projektowany § 6 Wzoru Umowy nie zawiera osobnego ustępu, w którym zostałoby sformułowane postanowienie o łącznej maksymalnej wysokości kar umownych. Stąd też Izba nakazała Zamawiającemu dostosowanie tego paragrafu umowy do regulacji ustawowej.” Jednocześnie w doktrynie wskazuje się, że „maksymalna wysokość kar nie może być określana na poziomie **nieproporcjonalnym** w odniesieniu do wysokości wynagrodzenia, ewentualnego ryzyka niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i możliwości powstania lub rozmiarów szkody.” (red. Marzena Jaworska, Dorota Grześkowiak-Stojek, Julia Jarnicka, Agnieszka Matusiak, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Legalis).  
Uwzględniając powyższe, czy stosownie do wymogu ustawowego wynikającego z regulacji art. 436 pkt 3 ustawy pzp, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §4 zapisu: "7. Łączna



---

maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 20% wartości netto wynagrodzenia Wykonawcy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9. (Dot. wzoru umowy, część B §1 ust.3.) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na wystawienie faktury VAT (po zrealizowaniu dostawy przedmiotu umowy, montażu niniejszego przedmiotu umowy oraz po właściwym przeszkoleniu personelu w zakresie jego obsługi i po protokolarnym odbiorze niniejszego sprzętu) w formacie pliku elektronicznego PDF i przesłanie na wskazany przez Zamawiającego adres poczty e-mail.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Z poważaniem

Z-CIA DYREKTORA  
DS. FINANSOWYCH  
Szpitala Miejskiego  
im. Franciszka Raszei  
mgr Mariola Chlebowska

